ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 346/2019.                                                      Em, 09 de dezembro de 2019.

REQUER AO PODER EXECUTIVO CÓPIA DE

INTEIRO TEOR  DA PLANILHA DA OBRA DE "TAPA

BURACO", ORÇAMENTO EMOP , QUANTIDADE DE

MATERIAL EMPREGADO E O VALOR TOTAL

GASTO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

  A Vereadora que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Senhor

Prefeito, solicitando cópia de inteiro teor da planilha da obra de "Tapa Buraco", orçamento

EMOP , quantidade de material empregado e o valor total gasto.

Sala das Sessões, 09 de dezembro de 2019.

LETÍCIA DOS SANTOS JOTTA

Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:

  Uma das funções do Poder Legislativo é fiscalizar a atuação do Poder Executivo, sendo a

transparência uma necessidade exigida pela população que aqui reside e nos cobra uma posição.

Esse pedido se faz no intuito de atender o interesse comum dos vereadores desta Casa

Legislativa e atender ao pedido da sociedade por transparência sobre os contratos da Prefeitura

deste Município.

 Nestas condições, solicitamos a aprovação por parte dos Nobres Edis.